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0101   Gemeindekennziffer, Lage, Fläche, Einwohner

Geografische Lage 53 Grad,        8 Minuten,    21 Sekunden       nördlicher Breite

Fläche 10.299 Hektar = 102,99 Quadratkilometer

Flächenanteil am
 - Land Niedersachsen 0,22 Prozent

 - ehemaligen Regierungsbezirk Weser-Ems 0,69 Prozent

größte West-Ost - Ausdehnung 12,3 Kilometer

größte Nord-Süd - Ausdehnung 13,5 Kilometer

Länge der Stadtgrenze (rund) 56,0 Kilometer

Höhenlage tiefste Lage   um       0 Meter über dem Meeresspiegel

höchste Lage   um     28 Meter über dem Meeresspiegel

mittlere Lage   rund       5 Meter über dem Meeresspiegel
Einwohner Zensus 2011, 09. Mai 2011 157.267    

31. Dezember 2022  Landesamt für Statistik Niedersachsen (LSN) 172.830    

Bevölkerungsdichte 31.12.2022

Quelle: Stadt Oldenburg - Fachdienst Geoinformation und Statistik

0102   Veränderungen des Stadtgebietes 1919 bis 2022
Zugang/Abgang Größe der Stadt

in Hektar  in Hektar
S 3 S 4

 Stadt Oldenburg 1.152      
 Gemeinde Osternburg 5.080,0      6.232      
 Gemeinde Eversten 2.407,0      8.639      
 Gemeinde Ohmstede 3.198,0      11.837      
 Teile von Hundsmühlen 22,0      11.859      
 Fläche der früheren Gemeinde Osternburg - 1.876,0      9.983      
 Teile von Metjendorf 129,0      10.112      
 Exerzierplatz Bümmerstede 169,6      10.282      
 von Gemeinde Edewecht 0,4      10.282      
 Flurbereinigung 3,0      10.285      
 Berichtigung nach Landesstatistik - 9,0      10.276      
 laut Flächenerhebung 5,0      10.281      
 laut EDV-Kataster 13,0      10.294      
 laut EDV-Kataster 1,0      10.295      
 laut EDV-Kataster 2,0      10.297      
 laut EDV-Kataster - 1,0      10.296      
 laut EDV-Kataster 0,0      10.296      
 laut EDV-Kataster 1,0      10.297      
 laut EDV-Kataster 0,0      10.297      
 laut EDV-Kataster (Neuberechnung) 3,0      10.300      
 laut EDV-Kataster (Neuberechnung) - 1,0      10.299      
 laut EDV-Kataster 0,0      10.299      

Quelle: Stadt Oldenburg - Fachdienst Geoinformation und Statistik
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Kapitel 01 - Geografie

1.678,1 Einwohner je Quadratkilometer

Amtlicher Gemeindeschlüssel (AGS) des Statistischen Bundesamtes:  03 403 000 

S 2

Eingemeindungen, UmgemeindungenDatum

östlicher LängeWeltweites Geodätisches  
System (WGS 84)   8 Grad,      12 Minuten,    51 Sekunden      
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